
平成３０年３月吉日 

お客様 各位 

日本クーリエサービス株式会社 

                                 

危険地域配達手数料について 
 

拝啓 貴社 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、以下の８カ国における配送業者が紛争や暴動などが発生している国への書類、貨物を発送する 

場合、危険地域配達手数料を適用させて頂く事になりました。 

つきましては、弊社、国際宅配便・クーリエサービスにつきまして、平成３０年４月２日発送分より、 

危険地域配達手数料として３，０００円（免税）をご請求させて頂きます。 

何卒、諸事情ご賢察の上、ご理解を賜り、引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

（記） 

 

■危険地域配達手数料 

  紛争や暴動などがある国・地域宛の輸出貨物の配送にかかる手数料。 

 

対象国・地域 現行 2018年 4月から 

アフガニスタン・イスラム共和国、イラク共和国、リビア、

マリ共和国、ニジェール共和国、南スーダン共和国、 

シリア・アラブ共和国、イエメン共和国 

 

なし 

 

3,000円／送り状 

（免税） 

 

【その他】 追加、廃止、料金の変更等の場合は弊社 HP にてご案内致します。 

 

【問合せ先】 

日本クーリエサービス㈱ 営業部 

〒103-0024 東京都中央区日本橋小舟町１‐１１ 

電話： ０３－６８９２－８１２０ 

ＵＲＬ：http://www.nippon-courier.co.jp 

以 上 


